5.3 A cada período de 12 (doze) meses, cujo termo inicial será a data de apresentação da proposta no certame,
a EGC verificará a compatibilidade dos preços avençados com os valores praticados no mercado, para eventuais
tratativas negociais com a CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR

6.1 O valor total do presente Contrato importa em R$ 699.993,00 (seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e três Reais), compreendendo:

Item SERVIÇO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Serviços  de  tecnologia  da
informação e comunicação na  área
de desenvolvimento e sustentação de
sistemas  de  informação,  pelo
período de 36 (trinta e seis) meses

[...]

celebrado entre os Contratantes.

CLÁUSULA NONA - GARANTIA CONTRATUAL

9.1 Como garantia da regular execução deste Contrato, dentre as opções constantes do item 16 do Anexo I do Edital
- Termo de Referência, a Contratada oferece Seguro Garantia no valor de R$ 34.999,65 (trinta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove Reais e sessenta e cinco centavos).

9.1.1 A garantia estipulada no item 9.1 deve ser prestada pela Contratada no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis,
contados a partir da assinatura deste Instrumento.

9.1.2 No caso de atraso superior a 25 (vinte e cinco) dias para a apresentação da garantia, o TRE-SE, sem prejuízo